
UCHWAŁA NR LVIII/375/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 13 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLIX/330/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych                              
i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na ich realizację na rok 2022,  załącznik do Uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A0117A-AC3C-4314-98F7-D959CCF27B19. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/375/22 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 13 września 2022 r. 

Lp.  
Zadanie 

Wysokość 
środków 
w złotych 

Zmiana planu w 
złotych 

Plan po 
zmianie           

w złotych 
 

Rehabilitacja zawodowa 75 000 - 72 000  
3 000 

1. 
Dokonywanie zwrotu kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (art. 26 e) 

60 000 - 60 000 0 

3. 
Finansowanie kosztów szkolenia i 

przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych (art. 38 i 40) 

3 000  
0 3 000 

4. 
Zwrot wydatków na instrumenty lub usługi 

rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych (art. 11) 

12 000 - 12 000 0 

Rehabilitacja społeczna 950 402 + 72 000 1 022 402 

1. 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w 

turnusach rehabilitacyjnych (art.35 a ust. 1 
pkt 7,  ppkt a) 

140 000 + 39 049 179 049 

2. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i 

turystyki osób niepełnosprawnych  (art. 
35a ust.1 pkt 7,  ppkt b) 

30 600 -  980 29 620 

3. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów (art.35 a ust. 1 pkt 

7,  ppkt c) 

529 802 + 63 931 593 733 

4. 

Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych 
(art.35 a ust. 1 pkt 7,  pkkt d) 

250 000 - 30 000 220 000 

 OGÓŁEM 1 025 402 0 1 025 402 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A0117A-AC3C-4314-98F7-D959CCF27B19. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie pismem z 7 września 2022 r. znak: 

DRP.030.3.PF.2022.MM poinformował, że środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczone na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych 
w wysokości   72 000,00 zł   nie zostaną wykorzystane. 

W ramach środków Funduszu przeznaczonych na rehabilitację społeczną osób 
niepełnosprawnych, niewykorzystane środki na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych w wysokości 980,00 zł, likwidację barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych – 30 000,00 zł oraz środki niewykorzystane  przez Powiatowy 
Urząd Pracy w wysokości 72 000,00 zł (ogółem  102 980,00 zł), proponuje przeznaczyć na  
dofinansowanie zadania z zakresu uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych – 39 049,00 i zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze – 63 931,00 zł zgodnie z potrzebami wnioskodawców. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na bieżąco monitoruje wydatkowanie środków PFRON 
na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych. 

Powyższy projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49A0117A-AC3C-4314-98F7-D959CCF27B19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



